

# Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č. smlouvy zhotovitele: 23-02-016

č. smlouvy objednatele:

**Název akce: „Cyklostezka Greenway Jizera v úseku Železný Brod – Líšný  
– autorský dozor“**

## I. Smluvní strany

**Objednatel:** Město Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod  
zastoupený: Mgr. Františkem Lufinkou  
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Mgr. František Lufinka  
Oprávněn jednat ve věcech technických: Mgr. Martin Řehák  
Bankovní spojení:  
č. ú.: 0963249319/0800  
IČ: 00262633 DIČ: CZ00262633

**Zhotovitel:** Projektová kancelář VANER s.r.o., V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9  
Zastoupený Ing. Janem Vanerem, jednatelem  
Oprávněn jednat ve věcech smluvních i technických: Ing. Jan Vaner  
Bankovní spojení: KB Liberec  
č.ú.: 27-8082970217/0100  
IČ: 25 45 89 90 DIČ: CZ25458990  
Zapsána v OR u Krajského soudu v Ústí n. Lab., odd. C, vložka 19271

## II. Předmět díla

Zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě „Cyklostezka Greenway Jizera v úseku Železný Brod – Líšný“ po dobu stavby.

V souladu s platnými technickými a právními normami.

## III. Cena díla

### 1) Autorský dozor stavby AD

Předpoklad 40 návštěv AD během stavby, cca 1x za 14 dní po dobu 2 let trvání stavby.

kalkulace:

hodinová sazba 650,- Kč/hod.  
jízdné 12,- Kč/km

- výkon 5 x 650,- = 3 250,- Kč
- doprava 60 km x 12,- = 720,- Kč

**1 návštěva – AD = 3 970,- Kč**

40 návštěv AD  
40 x 3 970,- = 158 800,- Kč

Cena celkem bez DPH	158 800,- Kč
<b>DPH 21%</b>	<b>33 348,- Kč</b>
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>192 148,- Kč</b>

Výkony autorského dozoru budou protokolárně vedeny na základě skutečně vykonaných AD.

**IV. Termín splnění** po dobu stavby, na výzvu objednatele

**V. Platební podmínky**

- Faktura bude vystavena zhotovitelem nejpozději do 14 dnů po potvrzení protokolu o výkonu AD ke konci každého 6 měsíce trvání stavby (dle bodu III. této smlouvy).
- Faktura je splatná do 14 dnů od doručení objednateli. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

**VI. Ujednání o smluvní pokutě**

- V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturované částky za každý den prodlení.
- Neodevzdá-li zhotovitel dílo v daném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu dohodnutou na 0,2% za každý den prodlení, nejvýše však 40% z ceny díla.
- Tato ujednání o smluvní pokutě nezavazují zhotovitele povinnosti uhradit objednateli škodu, která mu vznikne nesplněním jeho povinností vyplývajících ze smluvních závazků.
- Změna času plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude řešena předem vzájemnou dohodou.

**VII. Další ujednání**

- Zhotovitel se zavazuje:
  - provádět úkony v rámci předmětu této smlouvy včas a řádně za podmínek v této smlouvě dohodnutých
  - na vyžádání informovat objednatele pravdivě a včas o stavu prací
- Zhotovitel se může odchýlit od pokynu jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.

**VIII. Závěrečná ujednání**

- Smlouvu lze měnit nebo rušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu, každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
- Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně a je závazná i pro jejich případné právní nástupce.
- Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Tato smlouva byla schválena Radou města dne 13. 3. 2023 usnesením č. 120/9R/2023.

V Železném Brodě, dne 17 -03- 2023

Mgr. František Lufinka  
starosta



V Liberci, dne

- 5 -04- 2023

Ing. Jan Vaner  
jednatel